
55

Kočky
15.úkol

CO NAJDETE VE ZNACÍCH OBCÍ?  

KOČIČÍ HIEROGLYFY   

PŘÍBUZNÍ   

T O J

Y A C E

G E P A R D

U R L U O Y

Á L E V M T S

R L E V H A R T

Tupadla

Syřenov

Heřmanice

Bradlec

Benešov u Semil



56 P R A K T I C K Á  Č Á S T

UKRYTÉ JÍDLO   

ROZKUTÁLENÁ KLUBÍČKA    

Kočky najdete i na hvězdné obloze. O souhvězdí Lev jste nejspíš slyšeli. Na přelomu 
18. a 19. století se Joseph Lefrançois Jérôme de Lalande, francouzský astronom 
a milovník koček, rozhodl vytvořit souhvězdí Kočka. Toto souhvězdí se však neujalo, 
zato jedna jeho hvězda dostala 1. června 2018 jméno Felix, což znamená latinsky kočka.



57

Hrady a zámky
16.úkol

HRADBY  

ČERNOBÍLÝ OBRÁZEK   

Karlštejn
Hluboká 

nad 
Vltavou

Loket Průhonice Hukvaldy Sychrov

Konopiště Lednice Hořovice Ploskovice Hrádek 
u Nechanic Buchlovice

Červená 
Lhota Opočno Špilberk Český 

Šternberk Třeboň Rájec  
nad Svitavou

Velké 
Losiny Rožmberk Točník Kokořín Zvíkov Častolovice

Náchod Švihov Bítov Pecka Bouzov Karlova 
Koruna

Kroměříž Pernštejn Cheb Křivoklát Střekov Rosice



58 P R A K T I C K Á  Č Á S T

ZÁMECKÉ PROSTORY   

ŠTĚCHODI

MNATAO

MORDONAHA

JÍNADL

LEKA

CNIZBROJ

AHOVKNI

NAKONR

DVA ŘÁDKY   

DO HRADU DÁLE   

1 1 0 0 1 0 0 0

6 5 4 8 8 1 4 9

Zvláštním typem zámku je letohrádek. Ten byl stavěn od doby renesance jako 
odpočinkové místo v dosahu sídla šlechtice. Byl často obklopen lesem nebo zahradou. 
Nejznámějšími stavbami tohoto druhu jsou Letohrádek Hvězda a Letohrádek 
královny Anny v Praze, Letohrádek Mitrovských v Brně nebo Bellarium v zahradě 
českokrumlovského zámku.



59

Austrálie
17.úkol

KLOKANÍ STÁDO   TAJEMNÉ ZVÍŘE   

Jestlipak najdete další australské 
zvíře? Evropským vědcům je známo až 
od konce 18. století. Žije často v lesích. 
Umí dobře hrabat. Rádo jí mravence. 
Ale není to mravenečník.

DIVOKÝ PES   

JSE MD IV OKÝ PES

Ý K

O S

K

V

ČÁSTI EUKALYPTŮ   

OPERA V SYDNEY   

K
M

R

S
E

U N

O Y

J

V
A

L
T

E

D Í
ŘP


